ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» ию ля 2024 г. №  5

Об исполнении бюджета Октябрьско-Готнянского сельского
поселения муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1
полугодие 2024года» по доходам в сумме 2755,8 тыс. рублей, по расходам
2852,3 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета Октябрьско-
Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский
район» за 1 полугодие 2024года» прилагается).

2. Администрации Октябрьско-Готнянского сельского поселения
муниципального района «Борисовский район» проводить постоянную работу
по мобилизации дополнительных доходных источников, финансирование
расходов производить в соответствии с утвержденными статьями расходов
бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном
процессе Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального
района «Борисовский район».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Октябрьско-Готнянского сельского
поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области .

Справка
об исполнении бюджета Октябрьско-Готнянского сельского поселения
муниципального района «Борисовский район» за 1 полугодие 2024год

ДОХОДЫ
(тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование показателей План Исполнение Отклонения
%

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 48,0 23,1 48,1 -24,9
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48,0 23,1 48,1 -24,9
106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 462,0 337,8 73,1 -124,2
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45,0 4,1 9,1 -40,9
106 06000 00 0000 110 Земельный налог 417,0 333,7 80,0 -83,3
106 06033 10 0000 110 Земельный налог юрлиц 360,0 325,3 90,4 -34,7
106 06043 10 0000 110 Земельный налог физлиц 57,0 8,4 14,7 -48,6
1110502510 0000 120 Арендная плата за земельный участки
113 0200010 0000 130 Компенсация затрат 2,6 2,6

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ 510,0 363,5 713 -146,5

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7863,0 2392,3 30,4 -5470,7
202 10001 10 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 4190,2 1555,2 37,1 -2635,0

202 30000 10 0000 150 Субвенции на передаваемые
полномочия 146,0 62,8 43,0 -83,2

202 40000 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 567,6 270,9 47,7 -296,7
202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 2959,2 503,4 17,0 -2455,8
208 05000 10 0000 110 Перечисления для возврата

ВСЕГО ДОХОДОВ 8373,0 2755,8 32,9 -5617,2
РАСХОДЫ

(тыс. руб.)
Наименование показателей Раздел Подраз

дел
План Исполнение Отклонения

% (+,-)
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 2353,8 1273,3 54,1 -1080,5
Резервный фонд 01 11 98,0 -98,0
Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 138,9 55,7 40,1 -83,2
Национальная экономика 04 1770,6 596,0 33,7 -1174,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 41,1 41,1 100
Содержание улично-дорожной сети 04 09 567,6 318,9 56,2 -248,7
Прочие вопросы в области национальной
экономики 04 12 1161,9 236,0 20,3 -925,9
Благоустройство 3991,7 927,3 23,2 -3064,4
Озеленение 05 03 22,0 -22,0
Содержание кладбищ 05 03 20,0 8,2 41,0 -11,8
Содержание и ремонт памятников 05 03 255,7 15,7 6,1 -240,0
Безхозные домовладения 05 03 30,0 30,0 100
Акарицидная обработка 05 03 76,1 -76,1
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 216,7 180,0 83,1 -36,7

Уличное освещение 05 03 412,0 190,0 46,1 -222,0
Реализация инициативных проектов 05 03 2959,2 503,4 17,0 -2455,8
Другие вопросы в области ЖКХ 05 05 14,0 -14,0
Молодежная политика 07 07 4,0 -4,0
ФК и спорт 11 02 2,0 -2,0

Всего расходов по бюджету 8373,0 2852,3 34,1 -5520,7